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51. Nationales Bergrennen am Gurnigel, Rennen
10. - 11. Sept. 2022

ASS Reg. Nr.: 22-021/R und NI/+, Streckenlänge 3734 m 
Scratch (Gesamtklassement) REG
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nation Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  REG SCRATCH  
1 135 REG E1-2000 C. Cfispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 * 2:11.83 * 2:09.31 4:21.14
2 132 REG E1-2000 Squadra Corse Quadrifogli Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1996 * 2:12.78 * 2:11.15 4:23.93 2.79
3 121 REG IS+2000 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 * 2:14.70 * 2:13.22 4:27.92 6.78
4 130 REG E1-2000 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 16V 1800 * 2:14.95 * 2:13.05 4:28.00 6.86
5 139 REG E2+1150 Ecurie du Nord Jäggi Joël CHE Grattavache Radical SR4 Sport Car 1340 * 2:18.39 * 2:12.90 4:31.29 10.15
6 133 REG E1-2000 Team Trajectoire Plancherel Jérôme CHE Châtonnaye Renault Clio 2 CUP 1998 * 2:18.48 * 2:16.83 4:35.31 14.17
7 131 REG E1-2000 R. Zehnder Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 * 2:18.59 * 2:17.07 4:35.66 14.52
8 110 REG L4+2000 C. Kunz Kunz Claudio CHE Zweisimmen Subaru Impreza 4176 * 2:20.13 * 2:18.90 4:39.03 17.89
9 109 REG L4+2000 Ecurie Biennoise Calderari Marco CHE Bremgarten Subaru Impreza 3397 * 2:20.54 * 2:18.74 4:39.28 18.14
10 102 REG L2-3500 Automobil Club der Schweiz Nassimbeni Fabio CHE Hinwil Villiger Mini JCW 3397 * 2:24.27 * 2:18.80 4:43.07 21.93
11 108 REG L4+2000 Rennclub-Untertoggenburg Kuratli Urs CHE Hemberg Subaru Impreza 3400 * 2:23.61 * 2:21.58 4:45.19 24.05
12 117 REG IS-2000 Equipe Bernoise Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1984 * 2:24.30 * 2:21.69 4:45.99 24.85
13 125 REG E1-1600 MB Motorsport Team Hämmerli Simon CHE Ins Volkswagen Polo 1593 * 2:25.01 * 2:21.64 4:46.65 25.51
14 126 REG E1-1600 MB Motorsport Team Holzer Walter CHE Wachseldorn/Süderen Honda Civic 1595 * 2:25.83 * 2:21.88 4:47.71 26.57
15 134 REG E1-2000 IG-Motorsportteam Zentralschwe Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1998 * 2:34.49 * 2:21.47 4:55.96 34.82
16 127 REG E1-1600 Ecurie Sporting Romo Brülhart Arnaud CHE Farvagny Honda 1595 * 2:29.50 * 2:26.67 4:56.17 35.03
17 116 REG IS-2000 Monney Gilles CHE Massonnens Honda Integra 1787 * 2:29.70 * 2:26.81 4:56.51 35.37
18 118 REG IS-2000 R. Gerhäuser Gerhäuser Ralph CHE Oetwil a.d.limmat Opel Astra F Gsi 16V 1993 * 2:30.48 * 2:27.73 4:58.21 37.07
19 129 REG E1-1600 MB Motorsport Team Gfeller Martin CHE Noflen Ford Fiesta 1600 * 2:29.38 * 2:31.41 5:00.79 39.65
20 113 REG A/ISA/R2/R3-2000Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 * 2:33.63 * 2:28.16 5:01.79 40.65
21 101 REG L2-3500 Kamm Fred CHE Filzbach Mini Cooper S 2717 * 2:32.10 * 2:30.56 5:02.66 41.52
22 105 REG L4-2000 Automobil Club der Schweiz Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 * 2:34.30 * 2:30.71 5:05.01 43.87
23 103 REG L2+3500 E. Felder Felder Eric CHE Chardonne BMW 135i coupé 5064 * 2:40.23 * 2:29.45 5:09.68 48.54
24 111 REG N/ISN+1400 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroen Saxo 1587 * 2:37.29 * 2:32.45 5:09.74 48.60
25 106 REG L4-2000 M.Falabretti Falabretti Mario CHE Wangen an der Aare Renault Clio Sport 2.0 16V J.R 1998 * 2:35.66 * 2:34.69 5:10.35 49.21
26 123 REG E1-1400 MST - Zentralschweiz Schöpfer Mario CHE Escholzmatt VW Polo 86C GT 1395 * 2:37.35 * 2:33.67 5:11.02 49.88
27 115 REG IS-2000 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg Toyota Corolla AE92 1587 * 2:40.41 * 2:32.51 5:12.92 51.78
28 104 REG L4-2000 Automobil Club der Schweiz Gerber Adrian CHE Rüti b. Riggisberg VW Golf 2 1779 * 2:36.51 * 2:37.62 5:14.13 52.99
29 119 REG IS+2000 Equipe Bernoise Rocchetti Ivan CHE Wiesendangen Fiat 500 Abarth Turbo 2325 * 2:39.38 * 2:34.90 5:14.28 53.14
30 120 REG IS+2000 H. Messerli Messerli Hansueli CHE Helgisried Opel Kadett C/GTE 2400 * 2:41.69 * 2:37.98 5:19.67 58.53
31 124 REG E1-1400 Autersa Racing Team Cerini Michel CHE Steffisburg VW Polo 1398 * 2:40.00 * 2:48.12 5:28.12 1:06.98
32 128 REG E1-1600 M. Beer Beer Marc CHE Höfen Opel Corsa B 1598 * 2:46.81 * 2:43.95 5:30.76 1:09.62

114 REG A/ISA/R2/R3-2000A. Grispino Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio RS 1998 DNS DNS
122 REG E1-1400 MST - Zentralschweiz Kofler Peter CHE Stetten Crysler Simca Rallye III 1294 DNS DNS
136 REG E1-2500 Ecurie du Nord D'Onofrio Dario CHE Yvonand Fiat Punto GT 2332 * 2:24.48 DNF
137 REG E1-2500 ALL-IN Racing Team Beyeler Etienne CHE La Chaux Opel Ascona B 2486 * 2:15.64 DNF
138 REG E1-2500 M. André André Marcel CHE Heimberg Mercedes 2498 DNS * 2:28.75

Rennleiter: Silvio Gaffuri Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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51. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung
Training, 10. - 11. Sept. 2022
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr Bewerber Name und Vorname Nation Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  Kategorie LOC 2 (REG) bis 3500 ccm  
1 102 Automobil Club der Schweiz Nassimbeni Fabio CHE Hinwil Villiger Mini JCW 3397 2:32.80 2:23.72 * 2:19.33 2:19.33
2 101 Kamm Fred CHE Filzbach Mini Cooper S 2717 2:51.76 2:38.78 * 2:30.20 2:30.20 10.87

  Kategorie LOC 2 (REG) über 3500 ccm  
1 103 E. Felder Felder Eric CHE Chardonne BMW 135i coupé 5064 2:55.16 2:42.21 * 2:32.43 2:32.43

  Kategorie LOC 4 (REG) bis 2000 ccm  
1 105 Automobil Club der Schweiz Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 2:54.22 2:40.83 * 2:36.54 2:36.54
2 104 Automobil Club der Schweiz Gerber Adrian CHE Rüti b. Riggisberg VW Golf 2 1779 2:45.27 2:40.97 * 2:37.79 2:37.79 1.25
3 106 M.Falabretti Falabretti Mario CHE Wangen an der Aare Renault Clio Sport 2.0 16V J.R 1998 2:55.78 2:45.73 * 2:38.14 2:38.14 1.60

  Kategorie LOC 4 (REG) über 2000 ccm  
1 110 C. Kunz Kunz Claudio CHE Zweisimmen Subaru Impreza 4176 2:35.62 2:22.56 * 2:18.61 2:18.61
2 108 Rennclub-Untertoggenburg Kuratli Urs CHE Hemberg Subaru Impreza 3400 2:39.12 2:24.73 * 2:20.46 2:20.46 1.85
3 109 Ecurie Biennoise Calderari Marco CHE Bremgarten Subaru Impreza 3397 2:32.13 2:25.27 * 2:22.22 2:22.22 3.61

  Produktionswagen (REG) N/ISN über 1400 ccm  
1 111 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroen Saxo 1587 2:55.66 2:42.28 * 2:34.20 2:34.20

  Tourenwagen (REG) A/ISA/R2/R3 bis 2000 ccm  
1 113 Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 2:45.75 * 2:34.39 DNF 2:34.39
2 114 A. Grispino Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio RS 1998 * 2:55.25 DNS DNS 2:55.25 20.86

  Spezialwagen Interswiss (REG) bis 2000 ccm  
1 117 Equipe Bernoise Bürki Roger CHE Röthenbach i/E VW Golf 1 1984 2:37.03 2:25.27 * 2:22.21 2:22.21
2 118 R. Gerhäuser Gerhäuser Ralph CHE Oetwil a.d.limmat Opel Astra F Gsi 16V 1993 2:53.29 2:38.67 * 2:28.52 2:28.52 6.31
3 116 Monney Gilles CHE Massonnens Honda Integra 1787 2:53.39 2:36.22 * 2:28.93 2:28.93 6.72
4 115 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg Toyota Corolla AE92 1587 2:51.96 2:42.69 * 2:39.61 2:39.61 17.40

  Spezialwagen Interswiss (REG) IS über 2000 ccm  
1 121 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 2:35.17 2:22.01 * 2:14.66 2:14.66
2 119 Equipe Bernoise Rocchetti Ivan CHE Wiesendangen Fiat 500 Abarth Turbo 2325 3:05.48 2:41.82 * 2:36.75 2:36.75 22.09
3 120 H. Messerli Messerli Hansueli CHE Helgisried Opel Kadett C/GTE 2400 3:00.04 2:49.49 * 2:38.67 2:38.67 24.01

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG)  E1 bis 1400 ccm  
1 124 Autersa Racing Team Cerini Michel CHE Steffisburg VW Polo 1398 2:56.05 17:06.21 * 2:37.31 2:37.31
2 123 MST - Zentralschweiz Schöpfer Mario CHE Escholzmatt VW Polo 86C GT 1395 2:58.38 16:16.91 * 2:39.15 2:39.15 1.84
3 122 MST - Zentralschweiz Kofler Peter CHE Stetten Crysler Simca Rallye III 1294 * 3:20.54 DNF DNS 3:20.54 43.23
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr Bewerber Name und Vorname Nation Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ziel Zeit Abstand

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG)  E1 1401 bis 1600 ccmGr/Kl: REG E1-1600  
1 125 MB Motorsport Team Hämmerli Simon CHE Ins Volkswagen Polo 1593 3:13.19 2:33.48 * 2:29.44 2:29.44
2 126 MB Motorsport Team Holzer Walter CHE Wachseldorn/Süderen Honda Civic 1595 2:42.50 * 2:29.97 2:37.21 2:29.97 0.53
3 127 Ecurie Sporting Romo Brülhart Arnaud CHE Farvagny Honda 1595 2:47.28 2:37.06 * 2:30.20 2:30.20 0.76
4 129 MB Motorsport Team Gfeller Martin CHE Noflen Ford Fiesta 1600 2:37.07 * 2:31.36 4:51.98 2:31.36 1.92
5 128 M. Beer Beer Marc CHE Höfen Opel Corsa B 1598 3:04.09 * 2:49.90 6:03.65 2:49.90 20.46

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG)  E1 1601 bis 2000 ccm  
1 132 Squadra Corse Quadrifogli Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1996 2:30.13 2:21.95 * 2:11.43 2:11.43
2 135 C. Cfispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 2:26.52 * 2:16.83 7:49.02 2:16.83 5.40
3 130 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 16V 1800 2:26.75 * 2:16.97 4:29.64 2:16.97 5.54
4 133 Team Trajectoire Plancherel Jérôme CHE Châtonnaye Renault Clio 2 CUP 1998 2:31.57 2:25.65 * 2:20.44 2:20.44 9.01
5 131 R. Zehnder Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 2:33.24 * 2:20.86 6:30.37 2:20.86 9.43
6 134 IG-Motorsportteam Zentralschwe Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1998 2:31.27 * 2:28.21 DNF 2:28.21 16.78

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG)  E1 2001 bis 2500 ccm  
1 137 ALL-IN Racing Team Beyeler Etienne CHE La Chaux Opel Ascona B 2486 DNS * 2:26.75 8:10.50 2:26.75
2 138 M. André André Marcel CHE Heimberg Mercedes 2498 DNS 3:01.51 * 2:34.35 2:34.35 7.60
3 136 Ecurie du Nord D'Onofrio Dario CHE Yvonand Fiat Punto GT 2332 2:47.82 * 2:35.99 8:11.01 2:35.99 9.24

  Formelfreie Rennfahrzeuge (REG)  E2 über 1150 ccm  
1 139 Ecurie du Nord Jäggi Joël CHE Grattavache Radical SR4 Sport Car 1340 2:40.55 2:25.52 * 2:17.31 2:17.31

Rennleiter: Silvio Gaffuri Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch


